179 Quartu dicendum est, legem abrogari non debere ex mero Principis arbitrio abrogari, & rationabilis causa, nec auferri debere, vel mutari, nisi ex necessitate, vel magna Reipublica utilitate. Hæc etiam est communis apud Theologos, & Juristas, & habetur in jure Civili L. 2. ff. de Confl. Princip. & in iure Canonico cap. Alma Miser, defens. excom. in 6. & probat efficaciter Arist. l. c. 2. Polit. c. 6. circa finem, ubi proponit quædam, an expediat in Republica leges mutare, & ait, non expedit, nisi ex tali mutatione maior aliquam utilitas Reipublica speretur preventura, quia ex tali mutatione plus detrimentum timendum est, quam utilitas sperandam ob periculum contemptus legum ex una parte, & maioris facilitatis servandi antiquas, quibus iam communitas duratura obseruatione efficiuntur, ne legem ab eo latere revocari. Denique potest Superior inferioris legem abrogare, sicut enim inferior subdit superiori, ita quoque ejus potestas, & per quandam eminentiam potest quicquid inferiori square fieri iste legem a latere revocare potest, si etiam ejus superior poterit, & hoc quidem postulat rectus gubernationis ordo, ut inferior sit perfectè Superioris subiectus, alioquin Superiori præcipient potest inferior impune non obedire, unde potest inter eos justum bellum inter-

Ius.